SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG

PROGEP/DDP - COORDENAÇÃO DE SELEÇÃO, INGRESSO E
DESLIGAMENTO

EDITAL N° 4, DE 11 DE ABRIL DE 2023

A Universidade Federal do Rio Grande - FURG torna público o resultado final do Concurso Público do Edital nº 7
de 11/07/2022, publicado no DOU em 12/07/2022, homologado pelo Conselho de Ensino, Pesquisa, Extensão e
Administração, para cargos Técnico-Administrativos em Educação, conforme segue:

Cargo: ARQUIVISTA
Processo eletrônico nº: 23116.001662/2023-08

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL

1º Tauani Bisognin Ramos 6,38

2º Daniele de Vargas Michelotti 5,84

3º Luciele Alves Fagundes 5,62

4º Dáleth Landim da Silva Cardoso 5,28

5º Luciana Leal Neves 5,26

6º Carolina Paiva Costa Bager 5,04

CANDIDATOS NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL

1º Dáleth Landim da Silva Cardoso 5,28

Cargo: BIBLIOTECÁRIO – DOCUMENTALISTA
Processo nº: 23116.001668/2023-77

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL

1º Thaísa Antunes Gonçalves 7,88

2º Naillê de Moraes Garcia 7,64

3º Jetlin da Silva Maglioni 7,24

4º Nathaniel Reis de Figueiredo 6,82

5º Anne Krummenauer 6,00

CANDIDATOS NEGROS

Edital 4 Homologação do Resultado Final (0042189)         SEI 23116.001662/2023-08 / pg. 1

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL

1º Emilena Carmen Furtado Ferreira 3,84

Cargo: TÉCNICO DE LABORATÓRIO – ÁREA: INSTRUMENTAÇÃO CIRÚRGICA
Processo nº: 23116.001660/2023-19

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL

1º Sibele Schaun 8,28

2º Fabiane Lopes dos Santos 8,16

3º Pablo Rafael da Silva Pereira 7,92

4º Cintia Quadros Macarte 6,72

CANDIDATOS NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL

1º Isaquiel Andrade Machado 6,80

2º Eliziane Clava Caldeira Ruiz 6,00

Cargo: TÉCNICO DE LABORATÓRIO – TURISMO
Processo nº: 23116.001666/2023-88

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL

1º Alice Islabão Lopes 6,16

2º Maicon Gularte Moreira 5,99

3º Paula Cristiane Toller 5,14

4º Macleidi da Luz 4,56

5º Manuela Harter Bierhals 3,72

Cargo: TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO – DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS
Processo nº: 23116.001669/2023-11

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL

1º Mauricio da Silva Vargas 6,08

2º Everton Luis Weber Feijo 5,00

3º Daniel Enke Ilha 4,40

Edital 4 Homologação do Resultado Final (0042189)         SEI 23116.001662/2023-08 / pg. 2

4º Carlos Nunes Ramos 4,00

Lucia de Fátima Socoowski de Anello
Pró-Reitora de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas

Documento assinado eletronicamente por Lucia de Fatima Socoowski de Anello , Pró-Reitora, em
12/04/2023, às 07:56, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.furg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 0042189 e o código CRC 2A6622B4.

Referência: Caso responda este documento Edital, indicar o Processo nº 23116.001662/2023-08 SEI nº 0042189

Edital 4 Homologação do Resultado Final (0042189)         SEI 23116.001662/2023-08 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.furg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023041200080

80

Nº 70, quarta-feira, 12 de abril de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

Cargo: TÉCNICO DE LABORATÓRIO - ÁREA: INSTRUMENTAÇÃO CIRÚRGICA
Processo nº: 23116.001660/2023-19
AMPLA CONCORRÊNCIA

. C L A S S I F I C AÇ ÃO NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL

. 1º Sibele Schaun 8,28

. 2º Fabiane Lopes dos Santos 8,16

. 3º Pablo Rafael da Silva Pereira 7,92

. 4º Cintia Quadros Macarte 6,72

CANDIDATOS NEGROS

. C L A S S I F I C AÇ ÃO NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL

. 1º Isaquiel Andrade Machado 6,80

. 2º Eliziane Clava Caldeira Ruiz 6,00

Cargo: TÉCNICO DE LABORATÓRIO - TURISMO
Processo nº: 23116.001666/2023-88
AMPLA CONCORRÊNCIA

. C L A S S I F I C AÇ ÃO NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL

. 1º Alice Islabão Lopes 6,16

. 2º Maicon Gularte Moreira 5,99

. 3º Paula Cristiane Toller 5,14

. 4º Macleidi da Luz 4,56

. 5º Manuela Harter Bierhals 3,72

Cargo: TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - DESENVOLVIMENTO DE
SISTEMAS

Processo nº: 23116.001669/2023-11
AMPLA CONCORRÊNCIA

. C L A S S I F I C AÇ ÃO NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL

. 1º Mauricio da Silva Vargas 6,08

. 2º Everton Luis Weber Feijo 5,00

. 3º Daniel Enke Ilha 4,40

. 4º Carlos Nunes Ramos 4,00

LUCIA DE FÁTIMA SOCOOWSKI DE ANELLO
Pró-Reitora de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas

EDITAL Nº 4, DE 11 DE ABRIL DE 2023

A Universidade Federal do Rio Grande - FURG torna público o resultado final do
Concurso Público do Edital nº 7 de 11/07/2022, publicado no DOU em 12/07/2022,
homologado pelo Conselho de Ensino, Pesquisa, Extensão e Administração, para cargos
Técnico-Administrativos em Educação, conforme segue:

Cargo: ARQUIVISTA
Processo eletrônico nº: 23116.001662/2023-08
AMPLA CONCORRÊNCIA

. C L A S S I F I C AÇ ÃO NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL

. 1º Tauani Bisognin Ramos 6,38

. 2º Daniele de Vargas Michelotti 5,84

. 3º Luciele Alves Fagundes 5,62

. 4º Dáleth Landim da Silva Cardoso 5,28

. 5º Luciana Leal Neves 5,26

. 6º Carolina Paiva Costa Bager 5,04

CANDIDATOS NEGROS
. C L A S S I F I C AÇ ÃO NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL
. 1º Dáleth Landim da Silva Cardoso 5,28

Cargo: BIBLIOTECÁRIO - DOCUMENTALISTA
Processo nº: 23116.001668/2023-77
AMPLA CONCORRÊNCIA

. C L A S S I F I C AÇ ÃO NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL

. 1º Thaísa Antunes Gonçalves 7,88

. 2º Naillê de Moraes Garcia 7,64

. 3º Jetlin da Silva Maglioni 7,24

. 4º Nathaniel Reis de Figueiredo 6,82

. 5º Anne Krummenauer 6,00

CANDIDATOS NEGROS
. C L A S S I F I C AÇ ÃO NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL
. 1º Emilena Carmen Furtado Ferreira 3,84

Cargo: TÉCNICO DE LABORATÓRIO - ÁREA: INSTRUMENTAÇÃO CIRÚRGICA
Processo nº: 23116.001660/2023-19
AMPLA CONCORRÊNCIA

. C L A S S I F I C AÇ ÃO NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL

. 1º Sibele Schaun 8,28

. 2º Fabiane Lopes dos Santos 8,16

. 3º Pablo Rafael da Silva Pereira 7,92

. 4º Cintia Quadros Macarte 6,72

CANDIDATOS NEGROS
. C L A S S I F I C AÇ ÃO NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL
. 1º Isaquiel Andrade Machado 6,80
. 2º Eliziane Clava Caldeira Ruiz 6,00

Cargo: TÉCNICO DE LABORATÓRIO - TURISMO
Processo nº: 23116.001666/2023-88
AMPLA CONCORRÊNCIA

. C L A S S I F I C AÇ ÃO NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL

. 1º Alice Islabão Lopes 6,16

. 2º Maicon Gularte Moreira 5,99

. 3º Paula Cristiane Toller 5,14

. 4º Macleidi da Luz 4,56

. 5º Manuela Harter Bierhals 3,72

Cargo: TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - DESENVOLVIMENTO DE
SISTEMAS

Processo nº: 23116.001669/2023-11
AMPLA CONCORRÊNCIA

. C L A S S I F I C AÇ ÃO NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL

. 1º Mauricio da Silva Vargas 6,08

. 2º Everton Luis Weber Feijo 5,00

. 3º Daniel Enke Ilha 4,40

. 4º Carlos Nunes Ramos 4,00

LUCIA DE FÁTIMA SOCOOWSKI DE ANELLO
Pró-Reitora de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA
EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO

PARTES: CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO DE RONDONIA, A FUNDACAO DE AMPARO
AO DESENVOLVIMENTO DA ACOES CIENTIFICAS E TECNOLOGICAS E A PESQUISA, E A
FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDONIA
OBJETO: estabelecimento de mecanismo de cooperacao entre a CGE/RO, a FAPERO e  a
UNIR, por intermedio do programa de pós-graduacao, mestrado em administracao _PPGA,
visando o desenvolvimento de projetos e acoes conjuntas que estimulem o fornecimento
de informacoes sobre gestao governamental, transparencia e combate a corrupcao.
Processo: 999553471.000034/2019-05.
VIGENCIA: O presente Termo de cooperação terá vigência de 60 meses, com início em
10/05/2019 e término em 10/05/2024
DATA DE ASSINATURA:10/05/2019
NOME E CARGOS DOS REPRESENTANTES: ARI MIGUEL TEIXEIRA OTTI - REPRESENTANTE
UNIR e LEANDRO MOREIRA DILL REPRESENTANTE DE FAPERO, FRANCISCO LOPES
FERNANDDES NETTO REPRESENTANTE DA CGE/RO,

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2023 - UASG 154055

Nº Processo: 23118001699202227. Objeto: Aquisição de aparelhos de medição
e orientação.. Total de Itens Licitados: 44. Edital: 12/04/2023 das 09h00 às 13h00 e das
15h00 às 17h59. Endereço: Av. Presidente Dutra, N.2965 - Centro, - Porto Velho/RO ou
https://www.gov.br/compras/edital/154055-5-00015-2023. Entrega das Propostas: a partir
de 12/04/2023 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 25/04/2023
às 09h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Informamos aos proponentes
participantes que deverão se atentar para descrição complementares dos itens, constantes
no quadro do item 1.1 do Termo de Referência anexo I do Edital..

KESSIA VIDAL FELIX
Pregoeira

(SIASGnet - 10/04/2023) 154055-15254-2022NE800002

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A Diretora de Administração de Pessoal da Fundação Universidade Federal de
Rondônia, Uênia Pinheiro Freitas Correia, nomeada pela Portaria nº 131/2022/GR/UNIR, no
uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no artigo 9º, § 4º da Orientação
Normativa nº 5, de 21 de fevereiro de 2013, NOTIFICA, pelo presente edital, por se
encontrar em local incerto e não sabido, a Sr. MARCELO SABINO MARTINS, CPF nº
XXX.730.XXX-72, sobre a emissão de notificação no âmbito do processo administrativo nº
999055621.000530/2019-92, que tem por objeto o ressarcimento ao erário por valores
pagos de forma irregular, concedendo-lhe o prazo de 15 (quinze) dias para recorrer,
contados a partir da publicação do presente edital.

Os autos do mencionado processo podem ser solicitados pelo endereço
eletrônico dap@unir.br.

UÊNIA PINHEIRO FREITAS CORREIA

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAIS DE 11 DE ABRIL DE 2023
RESULTADO FINAL DE PROCESSOS SELETIVOS SIMPLIFICADOS PARA PROFESSOR

SUBSTITUTO

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de São Carlos, no
uso das atribuições que lhe confere a Portaria GR nº 4809, de 27/01/2021, publicada no
DOU de 29/01/2021, resolve:

Nº 11 - Homologar o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de
Professor Substituto - 20 (vinte) horas semanais, Área: Arquitetura e Urbanismo; Subárea:
Desenho Técnico, realizado pelo Departamento de Engenharia Civil do Centro de Ciências
Exatas e de Tecnologia - Campus São Carlos, conforme Edital Único de Abertura nº
002/2023, de 10/01/2023, publicado no DOU de 13/01/2023, seção 3, páginas 82-83
(código 00223.02) e processos nºs 23112.000177/2023-49 e 23112.000878/2023-88:
LISTAGEM GERAL:

. NOME C L A S S I F I C AÇ ÃO

. MAISA FONSECA DE ALMEIDA 1º

. RAQUEL SCHMITT CAVALHEIRO 2º

LISTAGEM COTAS PARA NEGROS:

. Não houve candidato habilitado

Nº 12 - Homologar o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de
Professor Substituto - 20 (vinte) horas semanais, Área: Engenharia Civil; Subárea: Mecânica
Aplicada, Mecânica dos Sólidos, Estruturas Metálicas, realizado pelo Departamento de
Engenharia Civil do Centro de Ciências Exatas e de Tecnologia - Campus São Carlos,
conforme Edital Único de Abertura nº 002/2023, de 10/01/2023, publicado no DOU de
13/01/2023, seção 3, páginas 82-83 (código 00223.03) e processos nºs
23112.000177/2023-49 e 23112.000879/2023-22:
LISTAGEM GERAL:

. NOME C L A S S I F I C AÇ ÃO

. ROBERTA LAYRA FARAGÓ JARDIM 1º

LISTAGEM COTAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA:

. Não houve candidato habilitado

Nº 13 - Homologar o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de
Professor Substituto - 20 (vinte) horas semanais, Área: Engenharia de Produção; Subárea:
Planejamento e Controle da Produção, Estratégia de Produção e Sistemas de Informação
Gerenciais, realizado pelo Departamento de Engenharia de Produção do Centro de Ciências
Exatas e de Tecnologia - Campus São Carlos, conforme Edital Único de Abertura nº
002/2023, de 10/01/2023, publicado no DOU de 13/01/2023, seção 3, páginas 82-83
(código 00223.05) e processos nºs 23112.000177/2023-49 e 23112.000881/2023-00:
LISTAGEM GERAL:

. NOME C L A S S I F I C AÇ ÃO

. RAFAEL FERRO MUNHOZ ARANTES 1º

. LETICIA DA SILVA INÁCIO 2º

Nº 014 - Homologar o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado para
contratação de Professor Substituto - 20 (vinte) horas semanais, Área: Medicina; Subárea:
Saúde da Família e Comunidade, realizado pelo Departamento de Medicina do Centro de
Ciências Biológicas e da Saúde - Campus São Carlos, conforme Edital Único de Abertura nº

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
130748-PC
Realce

130748-PC
Realce

	Edital 4 Homologação do Resultado Final (0042189)